
N. 70 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO AGGIORNAMENTO CONTRIBUTO ECONOMICO, A SEGUITO DI
ASSEGNAZIONE IMPEGNATIVA DI DOMICILIARITA', AD
INTEGRAZIONE DELLA RETTA PER L'INSERIMENTO IN STRUTTURA
- CENTRO SERVIZI PER ANZIANI E ALLA PERSONA FONDAZIONE
LUIGI FERRARI DI ISOLA RIZZA (VR). UTENTE CIS02.

Oggi  trenta del mese di luglio dell'anno  duemilaventi alle ore 23:25, convocata in seguito a
regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Magon Stefano Sindaco P
Bellini Giustiliano Assessore P
Visentini Renzo Assessore Esterno P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  MORABITO LUCA.

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 30-07-2020



COMUNE DI PINCARA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 12.03.2018, ad oggetto “Contributo
economico ad integrazione della retta per l’inserimento in struttura – Centro Servizi per anziani e
alla persona Fondazione Luigi Ferrari di Isola Rizza (Verona)”, con cui si concedeva un contributo
economico di € 546,00 mensili ad integrazione del pagamento della retta per inserimento dell’utente
CIS 02 presso la Struttura citata, a decorrere dal 13.03.2018;

RICHIAMATE le successive determinazioni del Responsabile dell’Area economico-finanziaria:
– n. 74 del 07.08.2018, R.G. 119, ad oggetto “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA QUOTA
PARTE RETTA PER INSERIMENTO IN STRUTTURA RICOVERO INVALIDA CIVILE
TOTALE PRESSO L'ISTITUTO "FONDAZIONE LUIGI FERRARI" DI ISOLA RIZZA (VR).”;
- n.  29 del 21.02.2019, R.G. 34, ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019 PER
CONTRIBUTO ECONOMICO AD INTEGRAZIONE DELLA RETTA PER L'INSERIMENTO
IN STRUTTURA - CENTRO SERVIZI PER ANZIANI E ALLA PERSONA FONDAZIONE
LUIGI FERRARI DI ISOLA RIZZA (VERONA). UTENTE CIS02.”;
- n. 31 del 07.02.2020, R.G. 35, ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020 PER
CONTRIBUTO ECONOMICO AD INTEGRAZIONE DELLA RETTA PER L’INSERIMENTO
IN STRUTTURA - CENTRO SERVIZI PER ANZIANI E ALLA PERSONA FONDAZIONE
LUIGI FERRARI DI ISOLA RIZZA (VERONA). UTENTE CIS02.”;

DATO ATTO che:
- al pagamento della retta di ricovero concorre anche l’utente con la propria pensione/invalidità;
- i figli si sono impegnati a sostenere il congiunto con una quota di € 200,00 mensili;

DATO ATTO che, in seguito all’aggravarsi delle condizioni psico-fisiche dell’utente, in data
11.06.2020 è stata richiesta U.V.D.M. all’ULSS 5 Polesana;

VISTA la seduta di U.V.M.D. del 23.06.2020 conclusasi con l’assegnazione dell’impegnativa di
residenzialità a favore dell’utente in questione a far data dal 07.07.2020;

VISTA l’allegata relazione dell’Assistente sociale;

DATO ATTO che la retta di ricovero, dopo l’assegnazione dell’impegnativa di residenzialità a far
data dal 07.07.2020, è di euro 58,00 giornalieri;

VISTI:
la Legge n. 1580/1931 “Norme per la rivalsa delle spese spedalità e manicomiali”;-
Legge 328/2000;-
L’art. 433 del Codice Civile;-
Il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi;-

ATTESO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui
all’art. 49 comma 1 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000;

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 30-07-2020



COMUNE DI PINCARA

Di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente riportato;1.

Di prendere atto che, in seguito all’assegnazione di impegnativa di residenzialità per2.
l’aggravarsi delle condizioni psico-fisiche, la retta di ricovero della sig.ra “CIS02” presso il
Centro Servizi per anziani e alla persona Fondazione Luigi Ferrari di Isola Rizza (Verona) è
di euro 58,00 giornalieri, a far data dal 07.07.2020;

Di prendere atto che:3.
- al pagamento della retta di ricovero concorre anche l’utente con la propria
pensione/invalidità;
- i figli si sono impegnati a sostenere il congiunto con una quota di € 200,00 mensili;

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del servizio per i seguiti di4.
competenza;

Di darne comunicazione mediante elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla sua5.
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 74 del 28-07-2020 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 30-07-2020



COMUNE DI PINCARA

OGGETTO AGGIORNAMENTO CONTRIBUTO ECONOMICO, A SEGUITO DI
ASSEGNAZIONE IMPEGNATIVA DI DOMICILIARITA', AD
INTEGRAZIONE DELLA RETTA PER L'INSERIMENTO IN STRUTTURA
- CENTRO SERVIZI PER ANZIANI E ALLA PERSONA FONDAZIONE
LUIGI FERRARI DI ISOLA RIZZA (VR). UTENTE CIS02.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO
F.to  Magon Stefano F.to  MORABITO LUCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 30-07-2020



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: AGGIORNAMENTO CONTRIBUTO ECONOMICO, A
SEGUITO DI ASSEGNAZIONE IMPEGNATIVA DI
DOMICILIARITA', AD INTEGRAZIONE DELLA RETTA PER
L'INSERIMENTO IN STRUTTURA - CENTRO SERVIZI PER
ANZIANI E ALLA PERSONA FONDAZIONE LUIGI FERRARI DI
ISOLA RIZZA (VR). UTENTE CIS02.

REG.TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-07-20 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG.

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 30-07-2020



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: AGGIORNAMENTO CONTRIBUTO ECONOMICO, A
SEGUITO DI ASSEGNAZIONE IMPEGNATIVA DI
DOMICILIARITA', AD INTEGRAZIONE DELLA RETTA PER
L'INSERIMENTO IN STRUTTURA - CENTRO SERVIZI PER
ANZIANI E ALLA PERSONA FONDAZIONE LUIGI FERRARI DI
ISOLA RIZZA (VR). UTENTE CIS02.

REG. CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-07-20 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG.

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 30-07-2020



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 70 del 30-07-2020

OGGETTO: AGGIORNAMENTO CONTRIBUTO ECONOMICO, A
SEGUITO DI ASSEGNAZIONE IMPEGNATIVA DI
DOMICILIARITA', AD INTEGRAZIONE DELLA RETTA PER
L'INSERIMENTO IN STRUTTURA - CENTRO SERVIZI PER
ANZIANI E ALLA PERSONA FONDAZIONE LUIGI FERRARI DI
ISOLA RIZZA (VR). UTENTE CIS02.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 11-08-2020 fino al 26-08-2020 con numero di registrazione 629.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 30-07-2020



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 70 del 30-07-2020

Oggetto: AGGIORNAMENTO CONTRIBUTO ECONOMICO, A SEGUITO
DI ASSEGNAZIONE IMPEGNATIVA DI DOMICILIARITA', AD
INTEGRAZIONE DELLA RETTA PER L'INSERIMENTO IN
STRUTTURA - CENTRO SERVIZI PER ANZIANI E ALLA
PERSONA FONDAZIONE LUIGI FERRARI DI ISOLA RIZZA
(VR). UTENTE CIS02.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 30-07-2020


